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Omaishoitajaliiton kannanotto EU:n hoito- ja hoivastrategiaan 

Omaishoitajaliitto kiittää EU:n syyskuussa julkistamaa hoito- ja hoivastrategiaa siitä, että se pyrkii 
vahvistamaan omais- ja läheishoitajien juridista asemaa ja kehittämään heille suunnattuja 
tukipalveluita. 

Omaishoitajaliiton mukaan Suomessakin tarvitaan EU-linjausten mukaista kansallisen 
toimintasuunnitelman terävöittämistä. Myös omaishoitajien oikeuksien edistäminen edellyttää 
toimia. 

Omaishoitajaliitossa arvioidaan, että omais- ja läheishoitajien aseman todelliseen parantamiseen 
tarvitaan lainsäädännön muutoksia. Vaikka Terveyden ja hyvinvoinnin laitos on juuri julkaissut oman 
ehdotuksensa sopimusomaishoidon kansalliseksi yhdenmukaistamiseksi ja kehittämiseksi, on sekin 
pelkkä suositus, joka ei takaa riittävää tukea omaishoitajille. 

Omaishoitajaliitto on tyytyväinen siihen, että Euroopan komission hoito- ja hoivastrategia kannustaa 
tukemaan omaishoitajia koulutuksen ja neuvonnan sekä psykologisen ja taloudellisen tuen avulla.  

Lisäksi tarvitaan palveluja omaishoitajalle ja hoidettavalle arjesta selviytymisen tueksi. Tällaista 
konkreettista apua ovat esimerkiksi tilapäishoito- ja päiväpaikat, sijaishoitajat, kotihoito sekä 
uudenlaiset hoiva-asumisen muodot. Tarvittaessa palveluiden asiakasmaksuja on huojennettava tai 
jätettävä perimättä. Kun omaishoitajien palvelut toimivat, myös omaishoito toimii hyvin osana 
hoivan kokonaisuutta.  

Elämme entistä pidempään ja pitkäaikaishoidossa olevien ikääntyneiden henkilöiden määrää kasvaa 
koko Euroopassa. Suomessa on hoivakriisi, eikä yhteiskunta selviä ilman hyvin toimivaa omaishoitoa. 
Omaiset ja läheiset tekevät kaikesta hoivasta 80 prosenttia. Useimmat heistä ovat naisia. 

Usein omaishoidosta puhutaan kauniisti ja arvostaen, mutta siihen panostetaan viimeisenä. Yksin, 
ilman kunnollisia tukipalveluja jätetyt omaishoitajat uupuvat, Omaishoitajaliitto muistuttaa. 

Omaishoitoyhteisön paikka vaikuttaa on nyt! 

  

Euroopan komission 7.9. julkistaman hoito- ja hoivastrategian lehdistötiedote: A European Care 
Strategy (europa.eu) 

Euroopan komission Suomen edustuston tiedote: Eurooppalainen hoito- ja hoivastrategia parempien 
hoitopalvelujen varmistamiseksi (europa.eu) 

Taustaa aiheeseen Eurocarersilta: The EU strategy on care: A new paradigm for Carers across 
Europe? – Eurocarers 

THL:n ehdotus omaishoidon tuen kansallisiksi myöntämisperusteiksi:  Omaishoidon tuen kansalliset 
myöntämisperusteet – THL:n ehdotus (julkari.fi)  

Lue liiton kannanotto THL:n Omakari-suosituksiin: https://omaishoitajat.fi/thl-julkaisi-ehdotuksen-
omaishoidon-tuen-uudistamiseksi/ 
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